
  

Bokenäsets Framtid                        2025-12-12 
styrelsen@bokenaset.se 

    Trafikverket 
    investeringsprojekt@trafikverket.se 

Ert ärendenummer: TÄHS-2024-000484 

Yttrande över samrådsunderlag – Väg 161  
Rotvik–Bäcken 
Bokenäsets Framtid är en samhällsförening som verkar för att Bokenäset ska vara ett attraktivt 
område att bo i, arbeta i och besöka året om. Föreningens syfte är att ta tillvara, värna om och 
utveckla Bokenäset. Föreningens medlemmar är företag, föreningar och privatpersoner.   

En trafiksäkrare väg för alla trafikanter har varit ett fokusområde för föreningen sedan den 
bildades år 2000. 

Komplettering av projektmål 
Bokenäsets Framtid bedömer att många av de mål som redovisas som projektmål på sidorna 9-
10 i rapporten är bra, men vi anser att de behöver kompletteras och förtydligas enligt 
nedanstående synpunkter. 

Projektmålen behöver kompletteras med: 

• mål om åtgärder som säkerställer god tillgänglighet till kollektivtrafik och tillräckliga 
åtgärder som kompenserar för de hållplatslägen som försvinner längs sträckan såsom 
pendelparking även vid Rotviksbro 

• att minimerande av barriäreffekter även ska omfatta djurlivet  
• tydligare mål om gång- och cykelväg 

Tillgängligheten till kollektivtrafik 

Pendelparkeringar  
För de som behöver använda fordon för att ta sig till någon hållplats längs väg 161 och måste 
parkera fordonet är det idag mycket problematiskt att det saknas pendelparkeringar längs hela 
sträckan från Bokenäs bygdegård till Torp köpcentrum.  

Pendelparkeringen vid Berghogen, som ingår i projektet, är mycket viktig att få på plats. Den 
kommer framför allt att vara till stor nytta för boende i närområdet kring Berghogen och boende 
längs väg 805/804/803. Det är viktigt att den får tillräcklig dimensionering för att möta ökande 
pendlingsunderlag. 

Det mycket viktigt att Trafikverket prioriterar att skapa en pendelparkering vid Rotviksbro, vilket 
saknas idag! Det får inte vara en undanflykt från Trafikverkets sida att pendelparkeringen på 
Rotviksbro inte ingår i detta projekt. För en stor del av som bor längs med vägsträckan eller från 
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Baggetorp/Börsås kommer det att vara mer naturligt åka till Rotviksbro och ställa sitt fordon än 
att åka till pendelparkeringen vid Berghogen. Eftersom projektet som en följdeffekt medför att 
ännu fler kommer att bli hänvisade till hållplatsen vid Rotviksbro behöver frågan lösas snabbt 
(det blir akut när vägsträckan är klar).  

I rapporten saknas redovisning av hur mycket busshållplatserna längs sträckan används i 
dagsläget. Detta är rimligen en aspekt som behöver ligga till grund för hur stora 
pendelparkeringar och antal busshållplatser som behöver byggas längs den nya 
vägsträckningen. 

Samverkan med projekt på Uddevalla kommun 
Bokenäsets Framtid vill också uppmärksamma att Uddevalla kommun nyss har startat upp ett 
projekt kring ökad tillgänglighet till kollektivtrafik längs bland annat väg 161 tillsammans med 
Stenungsund, Tjörn och Orust kommuner.  

Det är viktigt att Trafikverket samverkar med kommunen och drar nytta av projektet kring 
utformning av åtgärder för förbättrad tillgång till kollektivtrafiken för de boende på Bokenäset. 
Det behövs förbättringar som kommer alla boende på Bokenäset till nytta och som kompenserar 
den försämrade tillgången till kollektivtrafik för dem som bor närmast de nuvarande 
hållplatserna som ombyggnaden innebär. 

Gång- och cykeltrafik 
Det behöver byggas separat gång- och cykelväg i detta projekt. 
Kommer nuvarande väg att vara kvar som lokalväg så kommer det även i fortsättningen att vara 
mycket lokaltrafik på vägen och stora risker för oskyddade trafikanter. Vägen är mycket osäker för 
cyklister, vilket beskrivs i samrådsunderlaget. Samrådsunderlaget har alldeles för vaga 
skrivningar om att utreda ”eventuellt framtida separat gång- och cykelväg eller breda vägrenar 
som möjliggör utrymme för gång- och cykeltrafik” i avsnitt 5.2.4 på sidan 81 och att ”anläggande 
av gång- och cykelmöjligheter” ingår i projektet enligt avsnitt 2.3 på sidan 10. Det är inte lämpligt 
att lämna gång- och cykeltrafiken på samma oskyddade sätt som på väg 788 förbi Lanesund. 

Det behövs tydliga mål kring trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter så att de ska få en 
trafiksäker passage när vägen ska korsas, som exempel vid Rotviksbro. 

Barnperspektivet 
Det är en brist i underlaget att endast högstadieelever på Norgårdenskolan och medlemmar i 
Bokenäs IF fått svara på enkäten för barn och unga. Trafikverket borde även ha vänt sig till låg- 
och mellanstadiebarn i Bokenäs skola, skolan som finns i området, för att få en bredare bild. 
Många av dem är direkt berörda av vägens utformning. 

Övriga synpunkter 
För att möjliggöra ett gott liv på Bokenäset är det väldigt viktigt att Trafikverket ser till att det finns 
flera möjligheter för både människor och djur att passera över vägen. 

Vid höjd hastighet på den aktuella delsträckan riskerar många bilister fortsätta att hålla en högre 
hastighet på resterande delen av 161:an. Under ett antal år kommer den fortsätta att ha en låg 
standard. Det är därför viktigt att det finns tillräckligt med hastighetsdämpande åtgärder 
västerut på väg 161.  



Vi vill även påpeka att i avsnitt 4.2.4 Kollektivtrafik redovisas inte busslinje 840 vilken också 
passerar längs sträckan, men till skillnad från busslinje 841 har Uddevalla (busstationen 
Kampenhof) som slutpunkt.  

Synpunkter på samrådsprocessen 
Vi beklagar att delar av natur- och miljöunderlagen inte finns tillgängliga nu utan presenteras i 
efterhand.  

Styrelsen för Bokenäsets Framtid ställer sig frågande till varför Trafikverket inte skickat ut några 
handlingar till oss. Vi påpekade redan vid det förra steget i processen att Bokenäsets Framtid 
ville få utskick under projektets gång och vid andra infrastrukturprojekt på Bokenäset och vi 
lämnade våra kontaktuppgifter. Vi hoppas att administrationen kommer fungera i fortsättningen. 

 

Styrelsen för Bokenäsets Framtid 

Genom Eva Magnusson ordförande & Per Rune Karlsson vice ordförande 
styrelsen@bokenaset.se 
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